РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 49 «ВЕСЁЛЫЕ НОТКИ»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

 ул. Мира, 156, г.Тольятти, Самарская область, 445035, Россия

Приказ

от «10» января 2022 г. № 39

«О создании бракеражной комиссии»

      В целях осуществления контроля за правильной организацией питания воспитанников,

качеством доставляемых продуктов питания и соблюдением санитарно-гигиенических

требований при приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для определения органолептических свойств готовой

продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы в составе:

Председатель комиссии - Кирсанова Т.В.

Члены комиссии:

Корпус 1:

Кузьмина С.П. – заместитель заведующего по воспитательной и методической работе,

представитель трудового коллектива

Федорова Д.С. - представитель родительского комитета

Медицинская сестра (по согласованию)

Заведующий производством (по согласованию)

Корпус 2:

Строкова О.Н. – старший воспитатель, представитель трудового коллектива

Шинкина С.В. - представитель родительского комитета

Медицинская сестра (по согласованию)

Заведующий производством (по согласованию)

Корпус 3:

Буравлева А.Н. – методист, представитель трудового коллектива

Черемушкина Т.С. - представитель родительского комитета

Медицинская сестра (по согласованию)

Заведующий производством (по согласованию)

Корпус 4:

Басова В.А. – методист, представитель трудового коллектива

Пьяных Е.С. - представитель родительского комитета

Медицинская сестра (по согласованию)

Заведующий производством (по согласованию)

2. Членам бракеражной комиссии:

 проводить ежедневный бракераж сырья и приготовленных блюд,

 осуществлять контроль за качеством поступающего сырья,

 осуществлять контроль за соблюдением условий хранения и реализации скоропортящихся

продуктов,

 осуществлять контроль за соблюдением технологии производства, выполнением норм

питания,

 осуществлять контроль за соблюдением санитарных норм на пищеблоке,

 осуществлять контроль за ведением журналов и других документов.

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии.

Заведующий: Кирсанова Т.В.

		2022-03-30T13:59:48+0400
	МАОУ ДЕТСКИЙ САД № 49 "ВЕСЁЛЫЕ НОТКИ"